

Handläggare
Albin Lindström
Telefon: 08-508 47 998**Till**
Arbetsmarknadsnämnden
den 23 april 2019**Ärende 4****Yttrande över remiss av motion om "Ett
Stockholm i arbete"***Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2018/1535***Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Karin Eriksson-Bech
Tillförordnad förvaltningschef**Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har remitterat motion "Ett Stockholm i arbete" av Karin Wanngård (S) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I motionen föreslås att kommunfullmäktige bland annat ska besluta om att aktivitet ska prägla Stockholms jobbpolitik, att kommunfullmäktige ska uttala ett mål för att minska antalet hushåll som är i behov av försörjningsstöd på grund av arbetslöshet med minst 25 procent till år 2022, samt att kommunfullmäktige på motsvarande sätt ska formulera mål för en minskad ungdomsarbetslöshet och snabbare integration av nyanlända på arbetsmarknaden.

Arbetsmarknadsförvaltningen delar motionärens utgångspunkt om att stadens målsättning ska vara att aktivt bidra till att arbetslösheten minskar och att människors möjligheter att komma ut i arbete och egen försörjning ökar.

Arbetsmarknadsförvaltningen har en fortsatt hög ambitionsnivå för huvuduppdraget att rusta stockholmare för arbete och studier samt att erbjuda utbildning. Unga 16-29 år och nyanlända är fortsatt prioriterade i arbetet och utveckling sker inom bland annat Jobbtorg Stockholm, feriejobb och stockholmsjobb.

Det uppsökande arbetet gentemot ungdomar fortsätter och stärks genom exempelvis arbetsmarknadsinsatser och utvecklade metoder för att minska skolavhopp. Arbetsmarknadsförvaltningen har en fortsatt hög ambition för vuxenutbildningen. Arbetsmarknadsnämnden föreslår hänvisa till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motion om ”Ett Stockholm i arbete” av Karin Wanngård (S) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Remisstiden sträcker sig fram till den 29 april 2019. Motionen har även skickats som remiss till stadsledningskontoret, socialnämnden och trafikinämnden.

Motionen pekar på att Stockholm 2018 kännetecknas av en hög sysselsättningsgrad, en sjunkande kostnad för försörjningsstöd och en låg ungdomsarbetslöshet. Orsakerna till denna situation beskrivs som en kombination av en stark konjunktur i kombination med aktiva åtgärder och politik. För att utveckla stadens politik ytterligare presenteras ett antal åtgärder som ska kombinera ökad sysselsättning med trygghet och bra anställningsvillkor.

Motionären föreslår ett mål för hur mycket arbetslösheten fortsatt ska sjunka, specifikt riktat mot ungdomsarbetslösheten som framhålls som en central fråga för staden. På samma sätt föreslås ett mål gällande sjunkande antal hushåll i behov av försörjningsstöd på grund av arbetslöshet. Kopplat till målgruppen ungdomar framhålls även behovet av att behålla 90-dagarsgarantin och att det uppsökande arbetet för att minska hemmasittandet förstärks. Ambitionen för feriejobben bör höjas ytterligare och stadens bolag föreslås ta ett större ansvar.

Motionen pekar på stadens arbete med nyanlända och föreslår att ett mål formuleras om att det i genomsnitt inte ska ta längre tid än två år för en nyanländ att komma i arbete eller utbildning. Staden föreslås vidare ta fram ett etableringspaket i syfte att 70 procent av Stockholms utrikesfödda ska vara i arbete år 2020. Antalet stockholmsjobb bör enligt motionären utökas och även här ska stadens bolag ta ett större ansvar. Satsningarna på utbyggd vuxenutbildning och på YFI bör fortsätta och utbildningsnämnden föreslås tillsammans med arbetsmarknadsnämnden säkerställa att tomma platser på gymnasiets yrkesprogram kan användas inom vuxenutbildningen.

Investeringsstakten i staden föreslås få ligga kvar på samma nivå som under den tidigare mandatperioden och de kreativa näringarna bör fortsatt stöttas. Arbetet med klimatomställningen föreslås fortsätta genom investeringar och ska säkerställas genom årliga rapporter. Det framhålls som angeläget att bygga fler billiga hyresrätter.

Motionen presenterar tio konkreta åtgärdsförslag till kommunfullmäktige att besluta om. Detta remissvar hanterar de fyra första av dessa förslag:

1. Att aktivitet präglar Stockholms jobbpolitik även framgent.
2. Att kommunfullmäktige uttalar ett mål för att minska antalet hushåll som är i behov av försörjningsstöd på grund av arbetslöshet med minst 25 % till 2022.
3. Att kommunfullmäktige på motsvarande sätt formulerar ett mål för en minskad ungdomsarbetslöshet och snabbare integration av nyanlända på arbetsmarknaden i enlighet med motionens intentioner.
4. Att möjligheterna till vuxenutbildning stärks i enlighet med motionens intentioner.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningens utvecklings- och utredningsstab.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningen delar motionärens utgångspunkt om att stadens målsättning ska vara att aktivt bidra till att arbetslösheten minskar och att människors möjligheter att komma ut i arbete och egen försörjning ökar.

En aktiv jobbpolitik

Arbetsmarknadsnämndens huvuduppdrag är att rusta stockholmare för arbete och studier samt att erbjuda utbildning. Unga 16-29 år samt gruppen nyanlända är fortsatt prioriterade grupper för arbetsmarknadsförvaltningen och ett flertal insatser är direkt riktade mot dessa grupper.

Stadens arbetsmarknadsinsatser till personer med försörjningsstöd samordnas av Jobbtorg Stockholm. Jobbtorgens verksamhet är fortsatt prioriterad i budget 2019. En utredning pågår inom arbetsmarknadsförvaltningen om förutsättningar för fler fristående aktörer inom jobbtorgen att arbeta med validering, matchning och utbildningar som leder till jobb.

Den så kallade 90-dagarsgarantin infördes för att säkerställa att alla unga kvinnor och män arbete erbjöds utbildning, praktik eller individuellt utformade insatser senast inom 90-dagar från inskrivning. Arbetsmarknadsförvaltningens strävan är att så snabbt som möjligt erbjuda stöd och i praktiken erbjuds vägledning, individuellt utformat stöd och matchning till samtliga unga direkt från inskrivning vid jobbtorg.

Ambitionen för feriejobb i Stockholms stad är fortsatt hög och samarbetet med stadens bolag ska stärkas. Stockholmsjobben är fortsatt prioriterade och antalet platser kommer att utökas under de kommande åren. Verksamheten ska vidareutvecklas och även utvärderas.

Minskat försörjningsstöd på grund av arbetslöshet

De arbetsmarknadsinsatser som arbetsmarknadsnämnden erbjuder genom Jobbtorg Stockholm bidrar till att fler arbetslösa kvinnor och män kommer ut i arbete och egen försörjning. De personer som behöver försörjningsstöd på grund av arbetslöshet eller annan orsak där det finns anledning att pröva återgång till arbete garanteras effektiva insatser och stöd anpassat efter den enskildes behov.

Antalet personer som är i behov av ekonomiskt bistånd med anledning av arbetslöshet har under de senaste åren minskat i Stockholms stad. I december år 2018 uppbär 3 910 personer ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet jämfört med 4 110 personer i december år 2017 och 4 230 personer i december år 2016. Kostnaden för försörjningsstöd är konjunkturkänslig och den senaste tiden har en svag uppgång kunnat skönjas. Frågan är prioriterad och förvaltningen arbetar i samverkan med stadsdelsförvaltningarna på att även framgent minska antalet hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet.

En central fråga i detta sammanhang är det arbete som pågår att utveckla partnerskap med arbetsgivare för att skapa vägar in på arbetsmarknaden för stadens målgrupper.

Minskad ungdomsarbetslöshet och snabbare integration av nyanlända på arbetsmarknaden

Både unga 16-29 år som står utanför arbete och studier och saknar känd aktivitet, samt gruppen nyanlända är prioriterade målgrupper i förvaltningens utvecklingsarbete. Arbetsmarknadsförvaltningen fortsätter därför sitt arbete med att stärka ungdomarnas ställning på arbetsmarknaden och arbetar förebyggande genom att utveckla metoder i samverkan med utbildningsnämnden för att minska

skolavhopp, samt ger aktivt stöd till ungdomar i form av exempelvis arbetsmarknadsinsatser.

Inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) stärker arbetsmarknadsförvaltningen sin närvaro bland ungdomar och effektiviserar det uppsökande arbetet samt utvecklar samverkan med skolor, socialtjänst, barn- och ungdomsenheter och civilsamhälle.

Projektet SUVAS har pågått sedan 2016 och kommer att implementeras i ordinarie verksamhet under 2019. Inom SUVAS ligger fokus på metodutveckling samt kunskapsspridning till arbetsmarknadsnämndens andra verksamheter som bedriver uppsökande arbete, så att nämnden kan nå fler ungdomar. En tydlig struktur för erfarenhetsutbyte har byggts upp.

För gruppen nyanlända sker ett flertal insatser för en snabbare integration på arbetsmarknaden. Inom ramen för Delegationen för unga och nyanlända till arbete (Dua) sker samverkan med arbetsförmedlingen i syfte att stötta unga och nyanländas etablering i arbetslivet.

Inom Vuxenutbildning Stockholm har ett flertal utbildningar som är anpassade för kortutbildade nyanlända startats samtidigt som antal platser på kombinationsutbildningar har utökats. Nyanlända akademiker studerar sfi eller sfx-utbildningar som är sfi anpassad för specifika akademikergrupper. Andelen nyanlända har på senare tid ökat inom grundläggande vuxenutbildning.

Inom Jobbtorg Stockholm erbjuds nyanlända studie- och yrkesvägledning, språkstödsanställningar, extratjänster och praktik med stöd för att påskynda etableringen. Vidare har särskilda insatser tagits fram för nyanlända med rehabiliteringsbehov och det uppsökande arbetet mot nyanlända kvinnor har förstärkts. Till ensamkommande ungdomar erbjuds inspirationsträffar, gruppaktiviteter och vägledning i syfte att motivera till studier och underlätta inträdet på arbetsmarknaden.

Med syfte att ytterligare underlätta nyanländas etablering pågår en utredning om etableringscentrum. En gemensam ingång för alla stadens nyanlända där en samlad kompetens från olika aktörer inom etableringsområdet tillhandahålls.

Under 2019 pågår arbetet med att utveckla en integrationspakt med näringslivet för att stärka nyanländas förutsättningar att tidigt komma i kontakt med arbetsgivare.

Stärkt möjlighet till vuxenutbildning

Arbetsmarknadsförvaltningen har en fortsatt hög ambition för vuxenutbildningen i Stockholms stad. Antalet utbildningsplatser anpassas utifrån elevernas efterfrågan och ersättningen baseras på antalet elever. Diskussioner pågår med utbildningsförvaltningen om möjlig samverkan kring yrkesutbildningarna.

Vuxenutbildningsverksamheten i Stockholm bedrivs idag både av externa utbildningsanordnare och i egen regi. Totalt drivs omkring 85 procent av verksamheten inom vuxenutbildningen i extern regi.

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

Bilaga

1. Remiss: Motion om ”Ett Stockholm i arbete”